
平成 29 年 5 月 31 日 

JUDF メンバー各位 

JUDF 四国 事務局 

 

JUDF 四国 環境生態系保全事業 

「酢酸注射によるオニヒトデ駆除事業」  
実施報告書 

 

 JUDF メンバーの皆さまには、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本年 第一回目となります 5 月 27 日に実施致しました、高知県宿毛市沖の島海域

における「酢酸注射によるオニヒトデ駆除事業」につきまきして、簡単ではございますが、

ご報告致します。 

 

遠方よりご参加くださいましたメンバーの皆様 献身的なご協力を頂き、深く感謝致しま

す。 

記 

 主  催 ： JUDF 四国 

 事 業 名 ： 第 11 回 JUDF 四国 環境生態系保全事業 

 実 施 日  ： 平成 29 年 5 月 27 日（土）晴れ 

       作業時間  :   8:30～15:30 

    作業内容   :   午前・午後２ダイブ（酢酸注射による駆除とモニタリング） 

    参加メンバー :   15 名 

 酢酸注射によるオニヒトデ駆除数 :   38 匹    

     

酢酸注射による駆除方法の勉強会も兼ね、内容・実績ともに意義のある成果が得られまし

た。引続き サンゴ保全活動に取り組んで参ります。 今後とも宜しくお願い致します。 

 

   

   

〈お申し込み・お問い合わせ〉   JUDF 四国事務局 パシフィックマリン内 pacific@pacificmarine.jp 

                                                 Tel 0880-65-7426 fax0880-65-7738 

 

                             詳しい内容は、JUDF Facebook で御覧いただけます !  

mailto:pacific@pacificmarine.jp

